

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	4.890.207.177	4.437.053.916	4.374.652.659
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	496.332	496.332	1.973.910
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	227.085	227.085	261.165
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	54.267.015	54.163.577	47.547.921
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	54.632.872	65.893.036	89.390.195
09	APORTE FISCAL	3.848.625.544	3.617.678.711	3.550.594.667
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	416.240	427.011	38.958
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	2.505.957	5.469.802	16.586.578
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	929.035.992	691.036.429	668.259.265
15	SALDO INICIAL DE CAJA	140	1.661.933	0
	GASTOS	4.890.207.177	4.437.053.916	4.411.022.014
21	GASTOS EN PERSONAL	307.348.292	319.746.673	315.203.641
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	86.883.370	86.075.113	84.901.017
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	30	9.468.904	9.392.230
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.180.978	10.698.864	9.652.449
25	INTEGROS AL FISCO	2.313.745	2.667.579	2.658.770
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		1.173.047	1.168.084
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	46.877.274	29.609.543	29.146.421
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.675.536.856	2.939.495.913	2.923.854.507
32	PRÉSTAMOS	70	31.071.075	30.368.493
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	758.066.232	584.266.292	581.895.820
34	SERVICIO DE LA DEUDA	140	422.780.723	422.780.582
35	SALDO FINAL DE CAJA	190	190	0
	RESULTADO			-36.369.355